
.

ISMETT

ISTITUTO MEDITERRANEO PER I TRAPIANTI E TERAPIE AD ALTA

SPECIALIZZAZIONE

IRCCS

P A L E R M O

È indetta procedura aperta in modalità telematica, ai sensi degli art. 58 e 60 del D.
Lgs. n. 50/2016 e smi, per l’appalto della fornitura, a lotto unico e indivisibile, del 
servizio di gestione e manutenzione degli impianti tecnologici e componenti edili 
delle sedi ISMETT e UPMC di Palermo (Numero gara 9000061 - CIG 9714737694). 
L’importo stimato massimo pagabile sulla base della procedura di che trattasi 
ammonta, tenendo conto dell’opzione di rinnovo e degli interventi di manutenzione 
straordinaria e su richiesta, ad euro 7.280.000,00 oltre IVA. Le offerte dovranno 
pervenire tramite la piattaforma telematica disponibile all’indirizzo https://ismettpa-
appalti.maggiolicloud.it entro le ore 12:00 del giorno 29/05/2023. L’apertura 
delle buste avverrà il giorno 22/06/2023, ore 10:00, salvo variazioni che saranno 
pubblicate sulla piattaforma telematica accessibile dal sito istituzionale di ISMETT, 
www.ismett.edu, con le modalità che saranno successivamente indicate. Il bando 
integrale di gara, inviato alla G.U.U.E. il giorno 16/03/2023, verrà pubblicato sulla 
G.U.R.S. Gli interessati possono scaricare gratuitamente il bando integrale, il 
disciplinare di gara e relativi allegati dall’apposito link accessibile dal sito internet 
www.ismett.edu.

F.to

Dott. Angelo Luca
Direttore d’Istituto

AVVISO RELATIVO AI CONTI DORMIENTI

Ai sensi del D.P.R. 22 giugno 2007, n. 116 si rende noto che presso la scrivente Cassa 
Rurale – Banca di Credito Cooperativo sono presenti conti dormienti non movimentati 
da oltre dieci anni.
L’elenco di tali conti dormienti verrà comunicato entro il 31 marzo 2023 a CONSAP Spa e 
al Ministero dell’Economia e delle Finanze i quali provvederanno a pubblicarli sui propri 
siti Internet (www.mef.gov.it – www.consap.it).
Entro il 31 maggio 2023 le relative somme saranno versate al Fondo di cui all’art. 1, com-
ma 343, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, se i titolari non le rivendicheranno prima 
del versamento.
Per ogni ulteriore informazione, è possibile rivolgersi al nostro personale dipendente.

   CITTA’ DI CALTANISSETTA
 DIREZIONE II LAVORI PUBBLICI 

BANDO DI GARA 
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95, 
comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affi-
damento della Concessione del Servizio di illumina-
zione delle lampade votive nel cimitero comunale di 
Caltanissetta per un periodo di anni 25 (con possibilità 
di proroga tecnica in attesa di nuovo aggiudicatario di 
mesi 6). CIG 967678606E. Valore stimato dell’appal-
to: Euro 5.302.425,00, IVA esclusa. La presenta gara 
sarà espletata dal Comune di Caltanissetta, Direzione 
II, LL.PP.  Termine di presentazione delle domande di 
partecipazione: 02/05/2023, ore 09:00. Luogo di parte-
cipazione: Portale Appalti del Comune di Caltanissetta. 
Codice CPV principale: 98371110-8. Punti di contatto: 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai 
sensi dell’art. 31 del “Codice” è l’Ing. Salvatore Lan-
zafame, Direzione II LL.PP. del Comune di Caltanis-
setta, sede operativa in Caltanissetta, via Duca degli 
Abruzzi. Email: s.lanzafame@comune.caltanissetta.it   
PEC: direzione.llpp@pec.comune.caltanissetta.it - Di-
rigente Direzione II LL.PP.: Ing. Giuseppe Tomasella 
– email: ing.tomasella@comune.caltanissetta.it; PEC: 
direzione.llpp@pec.comune.caltanissetta.it - Il Bando 
integrale e gli allegati saranno pubblicati sul sito del 
Comune: http://www.comune.caltanissetta.it e nella 
Piattaforma SITAS e-procurement all’indirizzo URL: 
https://appalti.comune.caltanissetta.it/PortaleAppalti/

Il Dirigente  Ing. Giuseppe Tomasella

NET S.p.A.

AVVISO DI GARA 

NET S.p.A., con sede a Udine in Viale 

Duodo, n. 3/E – 331000 UDINE (ITALIA) 

tel. 0432 206810 fax 0432 206855 Sito 

Internet: www.netaziendapulita.it, ha 

bandito una gara europea - mediante 

procedura telematica aperta con il criterio 

minor prezzo per l’affidamento del servi-

zio di di pulizia strade e marciapiedi del 

centro cittadino di Muggia e servizi pe-

riodici, per un periodo di anni 3 (tre), con 

possibilità di un ulteriore lotto opzionale 

di durata massima complessiva di anni 2 

(due). Importo complessivo a base di gara 

pari ad € 540.000,00 + € 380.000,00 

(lotto opzionale) + € 0,00 di oneri inter-

ferenziali + IVA – CIG 972522016E. Le 

offerte dovranno pervenire entro le ore 

12.00 del giorno 02/05/2023. L’apertura 

delle offerte avverrà in data 03/05/2023 

alle ore 14:00. Gli atti della gara sono 

disponibili sul sito internet https://gare.

netaziendapulita.it/PortaleAppalti/it/ 

ppgare_bandi_lista.wp.

Il Responsabile Unico  

del Procedimento

ing. Giampiero Zanchetta

SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI ED AMBIENTALI MESSINA
Esito di gara 

OGGETTO: Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva per 
il recupero, riqualificazione e valorizzazione della Real Cittadella – 
Messina

CUP: G45F21002640002 – CIG: 90851051D2

Importo complessivo corrispettivo affidamento Euro 981.094,74

Bando di gara: Procedura aperta 

Criterio di aggiudicazione: Offerte economicamente più vantaggiosa

Operatori partecipanti: n. 11 – Operatori esclusi: n. 0 Operatori ammessi: n. 11

Operatore aggiudicatario: R.T.P. “S.F.E.A. Srl (mandataria), Arch. Giovanni 

Lazzari (mandante) CGA Associati (mandante), Dott. Filippo Cappotto – 

Geologo (mandante), Dott. Letterio Giordano Archeologo (mandante)”.

Importo complessivo aggiudicazione: Euro 429.623,74 oltre IVA

Pubblicazione bando di gara: Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana n. 14 Parti 

II e III del 08/04/2022

Tutta la documentazione è visionabile nel sito (URL) https: www.

soprintendenzabbccaamessina.it 
Il responsabile unico del procedimento

Arch. Giuseppe Natoli

COMUNE DI LIVORNO

La Dirigente del Settore Politiche Sociali e 
Sociosanitarie, Dott.ssa Caterina Tocchini, 
con determinazione n. 1870 del 21/03/2023, 
ha aggiudicato l’appalto “Servizio di raffor-
zamento dei servizi sociali e degli 
interventi socio-educativi e di attuazione
lavorativa - CIG: 9554394759” per la
durata di 24 mesi a CASSIOPEA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. C.F. 
e P.I. 02140930468, con sede legale
in Seravezza (LU) 55047, Via Nerino
Garbuio 61 per l’importo complessivo di 
€ 684.353,40 di cui € 590.753,40 oltre IVA 
per il servizio al netto del ribasso offerto
del 15,00% ed € 93.600,00 per le indennità 
di partecipazione ai tirocini di inclusione
sociale non ribassabili e non imponibili
La Responsabile Uffi cio Gare e Contratti

Dott.ssa Simonetta Lenzi

SETTORE CONTRATTI                                           
PROVVEDITORATO ECONOMATO

TRIBUNALE DI TORINO
REGOLAMENTO DI VENDITA

LOTTO UNICO: vendita di una quota di partecipazione del 39% nella società 
Alpe s.r.l., con sede in Bagnolo Piemonte (CN), Via Cave, 265 (valore nomina-
le della quota 23.400 euro - Capitale sociale: € 60.000 interamente versato). 
Oggetto sociale della Alpe Srl: esercizio delle attività di estrazione da cava, la 
lavorazione sia per conto proprio che per conto terzi, il commercio al dettaglio e 
all’ingrosso e la posa in opera di pietre da costruzione e di altri materiali lapidei 
in genere, la produzione ed il commercio al dettaglio e all’ingrosso di materiali 
inerti, nonché le attività di escavazione, di autotrasporto merci in conto proprio 
e per conto terzi e di sgombero neve. PREZZO 190.125,00 Euro. Presentazio-
ne offerte in busta chiusa presso lo studio del Curatore dott. Alessandro Conte 
in Torino, Corso Svizzera n°30 entro e non oltre il giorno 23/05/2023 ore 12.30 
come meglio descritto nell’avviso di vendita. Apertura buste: 24/05/2023 ore 11. 
Per richiesta di info scrivere a info@studioconteziccardi.it.

COMUNE DI LIVORNO
Viene indetta gara per la conclusione di un accordo
quadro triennale con un solo operatore economico
per l’esecuzione del SERVIZIO DI MANUTENZIONE

ORDINARIA LOCALIZZATA DELLE PAVIMENTAZIONI

BITUMINOSE STRADALI DEL COMUNE DI LIVORNO -

CIG 97121206F6. L’importo dell’Accordo è di
€ 1.200.000,00 oltre IVA per 3 anni. Il valore massimo
stimato dell’AQ ivi inclusi eventuale rinnovo e opzioni 
è pari ad € 2.000.000,00 oltre IVA. La gara verrà
effettuata mediante procedura aperta e aggiudicata 
col criterio del minor prezzo. Il Responsabile del 
Procedimento è l’Ing. Luca Barsotti. Copia integrale 
del bando e di tutti i documenti di gara sono disponibili
presso i seguenti indirizzi: https://start.toscana.it;
profi lo del committente www.comune.livorno.it 
La gara si svolgerà interamente in modalità telematica 
e le offerte devono essere inviate al sito https://
start.toscana.it entro il 12/04/2023 ore 10:00.
La seduta pubblica in videoconferenza si terrà il
giorno 12/04/2023 alle ore 10:30

La Responsabile Uffi cio Gare e Contratti: 
Dott.ssa Simonetta Lenzi

COMUNE DI LIVORNO
Viene indetta gara per la conclusione di un accordo
quadro triennale per il SERVIZIO DI MANUTENZIONE

ORDINARIA E RIPARAZIONE DISPOSITIVI FOGNATURA

BIANCA E PERTINENZE IDRAULICHE STRADALI - CIG
9712745AB9. L’importo a base d’asta è di
€ 1.500.000,00 oltre IVA, di cui € 45.000,00 per
attuazione misure di sicurezza, per la durata contrat-
tuale di 3 anni. L’Amministrazione si riserva la facoltà 
di rinnovare il contratto per un ulteriore periodo di 
12 mesi per l’importo di € 500.000,00 ed è prevista
eventuale proroga tecnica di massimo 6 mesi per
l’importo di € 250.000,00. L’Amministrazione si riserva 
inoltre di affi dare eventuali servizi analoghi per un
importo massimo di € 162.500,00 e di procedere
alla revisione prezzi per € 87.500,00. Ai fi ni dell’art. 35,
comma 4 del D. Lgs. 50/2016, il valore massimo
stimato dell’accordo quadro, comprensivo di opzioni 
e rinnovi, ammonta a € 2.500.000,00 oltre IVA. 
La gara verrà effettuata mediante procedura aperta 
e aggiudicata col criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 95, co. 4 del D. Lgs. 50/2016. Il Responsabile 
del Procedimento è l’ing. Luca Barsotti Copia
integrale del bando e di tutti i documenti di 
gara sono disponibili presso i seguenti indirizzi:
https:// start.toscana.it; profi lo del committente
www.comune.livorno.it. La gara si svolgerà
interamente in modalità telematica, le offerte devono 
essere inviate mediante piattaforma Start all’indirizzo 
https://start.toscana.it entro il 20/04/2023 ore 10.00.

La Responsabile Uffi cioGare e Contratti: 
Dott.ssa Simonetta Lenzi

36

 


